А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от

10.10.2019 № 2096 «Об

Административном регламенте

предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского

округа муниципальной услуги по выдаче

разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением

полетов беспилотных воздушных судов

с максимальной взлетной массой менее

0,25 килограмма), подъемов привязных

аэростатов над территорией

Петропавловск-Камчатского городского

округа, а также на посадку (взлет) на

расположенные в границах территории

Петропавловск-Камчатского городского

округа площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах

аэронавигационной информации»

В целях уточнения отдельных положений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа

муниципальной услуги по выдаче разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 килограмма),

подъемов привязных аэростатов над территорией Петропавловск-Камчатского

городского округа, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах

территории Петропавловск-Камчатского городского округа площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 10.10.2019 № 2096

(далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1 абзац второй пункта 1.1 дополнить предложением третьим

следующего содержания:

«В случае обращения за предоставлением муниципальной услуги

в году, предшествующем году, в котором планируется использовать воздушное

пространство, разрешение выдается на срок с 1 января по 31 декабря года,

в котором будет использоваться воздушное пространство.»;

1.2  подпункт 2.6.2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.2 документы, необходимые для получения разрешения

на выполнение парашютных прыжков, полетов сверхлегких воздушных судов

– парапланов (за исключением сверхлегких воздушных судов – парапланов

с массой конструкции более 115 килограммов):

а) документ, удостоверяющий личность заявителя;

б) документ, подтверждающий полномочия представителя (в случае,

если за предоставлением муниципальной услуги обратился представитель

физического лица, в том числе зарегистрированного в качестве

индивидуального предпринимателя, или юридического лица);

в) договор обязательного страхования ответственности владельца

воздушного судна перед третьими лицами в соответствии с Воздушным

кодексом РФ или полис (сертификат) к данному договору;

г) правоустанавливающий документ на воздушное судно. В случае

если воздушное судно находится в долевой собственности - документ,

подтверждающий согласие всех собственников на пользование заявителем

воздушным судном;

д) свидетельство о летной годности сверхлегкого воздушного судна –

параплана (формуляр, технический паспорт);

е) документ, подтверждающий постановку на государственный учет

сверхлегкого воздушного судна – параплана в соответствии с пунктом 3.2

пункта 3 статьи 33 Воздушного кодекса Российской Федерации;

ж) документ, предусмотренный подпунктом «е» подпункта 2.6.6

настоящего Административного регламента (в случае осуществления посадки

(взлета) на расположенные в границах территории Петропавловск-Камчатского

городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы

в документах аэронавигационной информации);»;

1.3 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня

его официального опубликования, за исключением подпункта «е»

подпункта 2.6.2 пункта 2.6 Административного регламента в редакции

настоящего постановления, который вступает в силу с 01.09.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин

Исп-ль: Нецецкий М.А. УД АПКГО, 303-100 д. 1209

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

«Приложение 2

к Административному регламенту

предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского округа

муниципальной услуги по выдаче разрешения

на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов

 беспилотных воздушных судов с максимальной

 взлетной массой менее 0,25 килограмма), подъемов привязных

аэростатов над территорией Петропавловск-Камчатского

городского округа, а также на посадку (взлет)

на расположенные в границах территории

Петропавловск-Камчатского городского округа

площадки, сведения о которых не опубликованы

в документах аэронавигационной информации

Разрешение

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 килограмма),

подъемов привязных аэростатов над территорией Петропавловск-

Камчатского городского округа, а также на посадку (взлет)

на расположенные в границах территории Петропавловск-Камчатского

городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы

в документах аэронавигационной информации

«__» ________ 20__ г.                                                                                                                 № _______________

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства

Российской Федерации, утвержденных  постановлением Правительства  Российской  Федерации

от 11.03.2010 № 138, администрация Петропавловск-Камчатского городского округа выдает настоящее
разрешение
_____________________________________________________________________________________________

(ФИО лица, наименование организации)

адрес места нахождения (жительства): ____________________________________________________________

свидетельство о государственной регистрации: ____________________________________________________

                                                                                     (серия, номер)

данные документа, удостоверяющего личность: ____________________________________________________

                                                                                      (серия, номер)

consultantplus://offline/ref=6C91D799AA50608493D6F62693A174306BBC608D581E9608A40D38B1F7C0C43176D8DF97CC3E74D1635A928043E44EB002EBE2D041AAC3DAX3Z2W
consultantplus://offline/ref=6C91D799AA50608493D6F62693A174306BBC608D581E9608A40D38B1F7C0C43176D8DF97CC3E74D1635A928043E44EB002EBE2D041AAC3DAX3Z2W

на выполнение ________________________________________________________________________________

(указывается вид деятельности - авиационные работы, парашютные прыжки, полеты

сверхлегких воздушных судов (парапланов) (за исключением сверхлегких воздушных судов

(парапланов) с массой конструкции более 115 килограммов), демонстрационные полеты

воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 килограмма),

подъемы привязных аэростатов над территорией Петропавловск-Камчатского городского

округа, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах территории

Петропавловск-Камчатского городского округа площадки, сведения о которых

не опубликованы в документах аэронавигационной информации)

на воздушном судне:

тип __________________________________________________________________________________________

государственный регистрационный ______________________________________________________________

(опознавательный/учетно-опознавательный) знак __________________________________________________

заводской номер (при наличии) __________________________________________________________________

Срок использования воздушного пространства:

дата начала использования -                     «___» ________________ 20___ года

дата окончания использования -              «___» ________________ 20___ года

Время использования воздушного пространства (посадки (взлета): ____________

планируемое время начала -                      __ час. __ мин.

планируемое время окончания -               __ час. __ мин.

Срок действия разрешения:  с ________ по _________

Данное разрешение выдается при условии соблюдения пользователем воздушного пространства

требований Воздушного кодекса Российской Федерации, Федеральных правил использования воздушного

пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 11.03.2010 № 138, и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере использования

воздушного пространства Российской Федерации и деятельности в области авиации, получения

соответствующих разрешений на использование воздушного пространства у уполномоченных органов

Единой системы организации воздушного движения Российской Федерации, ненарушения прав третьих лиц,

в том числе собственников (иных землепользователей) земельных участков, обеспечения безопасности

при использовании воздушного пространства, а также при наличии согласия в письменной форме

собственников (иных землепользователей) земельных участков, на которых планируется осуществлять

посадку (взлет) воздушного судна.

___________________ / ___________________ / ____________________

         (должность)                      (подпись)                    (расшифровка)».

	изменение в постановление от 10.10.2019 № 2096 (3)
	изменение в постановление от 10.10.2019 № 2096 (3) приложение